
 

CITTA' DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

  Ordinanza N. 4 

  Data di registrazione 02/02/2018 

 

 

OGGETTO: 

MODIFICA PARZIALE DELL’ORDINANAZA SINDACALE N.2 DEL 12/01/2018 

AVENTE PER OGGETTO : TURNAZIONE  PER L’APERTURA DELLE 

ATTIVITA’ DI PANIFICAZIONE NEI GIORNI DOMENICALI E FESTIVI –FINO 

AL 31/05/2018. 

 

IL SINDACO 
 

PROPOSTA DI ORDINANAZA SINDACALE 

OGGETTO: MODIFICA PARZIALE DELL’ORDINANAZA SINDACALE N.2 DEL 12/01/2018 AVENTE 

PER OGGETTO : TURNAZIONE  PER L’APERTURA DELLE ATTIVITA’ DI PANIFICAZIONE NEI 

GIORNI DOMENICALI E FESTIVI – DAL 14/01/2018 AL 31/05/2018. 

Il Responsabile dell’Area 3 Attività Produttive - Ditrezione 1 – Sviluppo Economico e Territoriale 

Visto il Decreto dell’Assessore per le Attività Produttive “ Disposizioni relative all’attività di panificazione” 

del  10 ottobre 2017 pubblicato nella GURS – parte I n.44 del 20/10/2017; 

Richiamata  l’Ordinanza Sindacale n. 2 del 12/01/2018 con la quale è stato pubblicato il calendario per la 

turnazione dei panificatori fino al 31/05/2018; 

Considerato che successivamente sono pervenute  istanze di  altri panificatori  che intendono aderire alla 

turnazione di cui al punto precedente di seguito elencati: 

 Garbo Giacomo – Piazza della Repubblica,86; 

 Cruciata Nicolò – via Balatelle, 49°; 

 Scardino Gaetano – via SS. Salvatore, 131; 

 Randazzo Giuseppe – via A. Diaz, 102; 

 Di Maggio Francesco – C.so S. F.sco di Paola, 167 

 Misuraca Paola – via Savona, 131 

 Bonanno Laura – Piazza Bagolino, 24 

 Ferrantelli M. Vincenzo – via Ten N. Caravaglios, 100; 

 Cruciata Antonino – viale Europa n. 291/293; 

 Lipari e Bonanno snc – via V. Veneto, 264; 

 

Considerato, altresì, che il Corpo di Polizia Municipale, con proprio verbale ha segnalato le criticità per 

l’affollamento nei forni durante i giorni festivi di turnazione, per cui sussistono tutti i presupposti per 

accogliere le nuove  istanze ed ampliare il numero dei forni in turnazione; 

 

Vista la direttiva dell’Ufficio di Gabinetto del Sindaco in merito alla modifica dell’Ordinanza n. 2 del 

12/01/2018; 

Visto lo Statuto della Regione; 

Visto il D. Lvo  n.59/2010; 

PROPONE 

Con effetto immediato, per i motivi espressi in premessa, la modifica parziale dell’Ordinanza Sindacale n. 2 

del 12/01/2018 con l’inserimento degli ulteriori operatori che ne hanno fatto richiesta, stabilendo la 

turnazione delle aperture delle attività di panificazione (domenicali e festivi) fino al 31/05/2018, come da 

calendario allegato alla presente; 

di trasmettere agli Organi di Polizia ed ai panificatori aderenti alla turnazione la presente Ordinanza. 



gli agenti del Corpo di Polizia Municipale e gli Organi di Polizia sono incaricati di esercitare ogni forma di 

vigilanza per il rispetto di quanto previsto con la presente Ordinanza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Direzione 1 – Sviluppo Economico e Territoriale – Area 3 Attività Produttive 

 

Visti: 

 la superiore proposta del Responsabile dell’Area 3 Attività Produttive - S.U.A.P.; 

 Il D.Lgl n.267/2000; 

 

accoglie favorevolmente la proposta  e ne autorizza la trasmissione al Sig. Sindaco per l’adesione di 

competenza, dando atto, altresì, che il provvedimento non comporta impegno economico per l’Ente e quindi 

non necessita di parere di regolarità contabile; 

Per quanto sopra; 

 

Vista la Legge Regionale n.48 del 11/12/1991 e ss.mm.ii.; 

Verificata la rispondenza dell’ordinanza in esame alle vigenti disposizioni; 

Visto l’art.147 bis del T.U.EE.LL.; 

Visto l’art. 4 del vigente Regolamento sui controlli interni; 

Verificata, altresì, la regolarità dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, secondo quanto 

previsto dalla Legge n.241/90 come modificata dalla Legge n. 15/2005 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art.1, comma 

1, lett. i) punto 01 della L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta dei ordinanza di cui all’oggetto. 

Alcamo        

 

 

 

 

IL SINDACO 

 vista l’allegata proposta; 

 visto il D. Lgs. n.267/2000; 

 visto lo Statuto Comunale; 

accoglie la superiore proposta facendola propria ed 

 

ORDINA 

 

Con effetto immediato, per i motivi espressi in premessa, la modifica parziale dell’Ordinanza Sindacale n. 2 

del 12/01/2018 con l’inserimento degli ulteriori operatori che ne hanno fatto richiesta, stabilendo la 

turnazione delle aperture delle attività di panificazione (domenicali e festivi) fino al 31/05/2018, come da 

calendario allegato alla presente; 

DISPONE 

La presente ordinanza viene inviata agli agenti del Corpo di Polizia Municipale e agli Organi di Polizia che 

sono incaricati di esercitare ogni forma di vigilanza. 

La pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune e sarà data comunicazione al pubblico con ogni mezzo 

ritenuto efficace; 

AVVERTE 

La violazione delle disposizioni alla presente Ordinanza, salvo che il fatto sia previsto dalla legge come reato 

o costituisca più grave illecito amministrativo, sarà sanzionata ai sensi della Delibera di G. M. n. 102 del 

26/04/2013 e ss.mm.ii. adottata in armonia alle previsioni di cui all’art. 7 bis del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

INFORMA 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – TAR 

SICILIA – Palermo – nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di emissione del presente provvedimento 

ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia nel termine di 120 (centoventi) giorni dalla 

stessa data. 

 

       



 

 

Responsabile dell'Area Geom. Vittorio Sessa 

 Il Sindaco 

 surdi domenico / ArubaPEC S.p.A. 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


